- 1 -

令和２年３月１日

中四国フィギュアスケート選手権大会参加者 各位

関係 各位

鳥取県スケート連盟フィギュア部長

岡山県スケート連盟フィギュア部長

広島県スケート連盟フィギュア部長

山口県スケート連盟フィギュア部長

香川県スケート連盟フィギュア部長

愛媛県スケート連盟フィギュア部長

高知県スケート連盟フィギュア部長

島根県スケート連盟フィギュア部長

新型コロナウイルス感染防止対策による中四国フィギュアスケート選手権大

会中止のお知らせ

政府より、新型コロナウイルス感染症対策本部の会合で「多数の方が集まるような全国

的なスポーツ、文化イベントは大規模な感染リスクがある」ことが述べられ、今後２週間

はイベントの中止や延期、規模縮小を要請することが表明されました。

また、小・中・高等学校の休校や部活動・校外活動の自粛についても同様に要請された

ところです。

これを受け、主管となる島根県スケート連盟並びに中四国各県スケート連盟としまして

も今後の大会開催の必要性等を再検討した結果、中四国フィギュアスケート選手権大会を

中止することとなりましたのでお知らせいたします。

参加者及び関係の皆様には、宜しくご理解いただきますようお願い申し上げます。

なお、参加料については、近日中に各所属県連を通じて、お返しすることとしておりま

す。詳しくは、別途、お知らせいたします。

また、野辺山新人発掘合宿選考会については、中四国フィギュアスケート選手権大会中

止により、当該大会においては行われないことから、別途代替手段等を検討中です。

今後、検討結果を改めてお知らせしますので、しばらく、お待ち頂きますようお願いい

たします。

以上